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Dependencia: Presidencia 
Sección: Tesorería Municip 
Oficio núm.: TM/2023-46 

Asunto: PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 

C.P. AMANDA GÓMEZ NAVA 
AUDITORA SUPERIOR DEL 
ESTADO DE PUEBLA 
PRESENTE. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 16, párrafo primero, de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 31, 113 y 114, de la 
Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Puebla; 61, fracciones I y II, de 
la Ley General de Contabilidad Gubernamental; Norma para armonizar la 
presentación de la información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos y 
la Norma para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos 
base mensual, emitidas por el Consejo Nacional de Armonización Contable 
(CONAC); 1, 2, 3, 4, fracciones II, VIII, XIV y XXI, 6, 9, 10, 16, 31, 33, 54 y 122, 
fracciones I, IV, V, VI,VIII, IX, XXXVIII y XXXIX, inciso a); 122, fracciones I, VIII, 
XXXVIII y XXXIX y 130, fracciones IV, V y VII, de la Ley de Rendición de Cuentas y 
Fiscalización del Estado de Puebla; 3, 4, 9 y 11 fracciones I, XI, XXXIII, LIII y LVI, del 
Reglamento Interior de la Auditoría Superior del Estado de Puebla; 1, 5, 6, fracciones 
I, III, VI y VII, 9, 17, 30, 33, 34, 40 y 46 fracción IV, Ley de Presupuesto y Gasto 
Público Responsable del Estado de Puebla; 5, 6, 10, 11, 32, La Ley de Disciplina 
Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios 78, fracciones VIII y IX, de 
la Ley Orgánica Municipal y demás disposiciones legales aplicables., sirva el 
presente para entregar el Presupuesto de Egresos 2023. Adjunto un disco 
magnético. 

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad y en espera de 
cumplir con los requisitos de entrega estoy a sus órdenes para cualquier aclaración o 
comentario al respecto. 

ATENTAMENTE 
AHUACATLAN, PUE., A 27 DE FEBRERO DE 2023 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL 

ING. PEDRO LUIS CRUZ' 
C.c.p. Archivo. 

Palacio Municipal s/n Colonia Centro Ahuacatlán, Pue. C.P. 73330 

Correo: secrearia huacatian2Q21.2024Pgmail.com 

CLAVE A.S.P.: 24-02 

Tel. 764 767 98 50 



Municipio de Ahuacatlan, Puebla 
Clave: 24-02 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 

Clasificador por Objeto del Gasto Importe 

Total $82,179,540.00 

Servicios Personales $18,969,000.00 
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $17,442,000.00 
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio $0.00 
Remuneraciones Adicionales y Especiales $1,527,000.00 
Seguridad Social $0.00 
Otras Prestaciones Sociales Económicas $0.00 
Previsiones $0.00 
Pago de Estímulos a Servidores Públicos $0.00 

Materiales y Suministros $3,556,000.00 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $608,000.00 
Alimentos y Utensilios $125,000.00 
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización $40,000.00 
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $90,000.00 
Productos Químicos, Farmacéuticºs_y de Laboratorio $245,000.00 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,250,000.00 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos $425,000.00 
Materiales y Suministros para Seguridad $85,000.00 
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $688,000.00 

Servicios Generales $12,940,121.00 
Servicios Básicos $2,500,000.00 
Servicios de Arrendamiento $355,121.00 
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $420,000.00 
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $177,000.00 
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $592,000.00 
Servicios de Comunicación Social y Publicidad $0.00 
Servicios de Traslado y Viáticos $300,000.00 
Servicios Oficiales $8,250,000.00 
Otros Servicios Generales $34600000 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $3,775,000.00 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 
Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 
Subsidios y Subvenciones $0.00 
Ayudas Sociales $377500000 
Pensiones y Jubilaciones $000 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 
Donativos $0.00 
Transferencias al Exterior $0.00 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administración $0.00 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $0.00 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 
Vehículos y Equipo de Transporte $0.00 
Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $0.00 



Activos Biológicos $0.00 
Bienes Inmuebles $0.00 
Activos Intangibles $0.00 

Inversión Pública $42,939,419.00 
Obra Pública en Bienes de Dominio Público $7,255,363.00 
Obra Pública en Bienes Propios $35,684,056.00 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.00 
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas $0.00 
Acciones y Participaciones de Capital $0.00 
Compra de Títulos y Valores $0.00 
Concesión de Préstamos $0.00 
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 
Otras Inversiones Financieras $0.00 
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales $0.00 

Participaciones y Aportaciones $0.00 
Participaciones $0.00 
Aportaciones $0.00 
Convenios $0.00 

Deuda Pública $0.00 
Amortización de la Deuda Pública $0.00 
Intereses de la Deuda Pública $0.00 
Comisiones de la Deuda Pública $0.00 
Gastos de la Deuda Pública $0.00 
Costo por Coberturas $0.00 
Apoyos Financieros $0.00 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) $0.00 

../"" 

ING. PEDRO LUIS CRUZ BONILLA 
PRESIDENTE 

MUNICIPALMUNICáPAL 
PI/FM-04MA 

TESORERIA 
C. GUADALUPE TEJA MitheIPAL 

TESORERA MUNICIPAL 



Municipio de Ahuacatlán, Puebla 
Clave: 24-02 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 

Clasificación Administrativa 
Total 

Importe 
$82,179,540.00 

Órgano Ejecutivo Municipal $82,179,540.00 
Otras entidades paramunicipales y organismos $0.00 

ING. PEDRO LUIS CRUZ BONILLA 
PRESIDENTE MUNICIPAL 

C. GUADALAUPE TEJA SERt INORERA
TESORERA MUNICIPALmumcipAL 



Municipio de Ahuacatlán, Puebla 
Clave: 24-02 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 

Clasificador Funcional del Gasto Importe 
Total $82,179,540.00 

Gobierno $35,677,121.00 
Desarrollo Social $46,502,419.00 
Desarrollo Económico $0.00 
Otras no clasificadas en anteriores $0.00 

ING. PEDRO LUIS CRUZ BONILLA C. GUADALUPE TEJA SERAFI 
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL 
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Municipio de Ahuacatlán, Puebla 
Clave: 24-02 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 

Clasificación por Tipo de Gasto Importe 
Total $82,179,540.00 

Gasto Corriente $3924012100 
Gasto de Capital $4293941900 
Amortización de la deuda y disminución de Pasivos $0.00 
Pensiones y Jubiliaciones $0.00 
Participaciones $0.00 

ING. PEDRO LUIS CRUZ BONILLA 
PRESIDENTE MUNICIPAL 

C. GUADALUPE TEJA sEMESORERIA 
TESORERA MUNICIPMUNICII4d. 



Municipio de Ahuacatlán, Puebla 
Clave: 24-02 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 

Prioridades del Gasto Importe 
Total $82,179,540.00 

No. Descripción Importe 
1 BIENESTAR SOCIAL $35,958,121.00 
2 SEGURIDAD PÚBLICA HONESTA $1,559,000.00 
3 FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA $1,723,000.00 
4 URBANIZACIÓN $42,939,419.00 

ING. PEDRO LUIS CRUZ BONILLA 
-1024 

PRESIDENTE MUNICIPAL "--- 

E N CIA 
jNiCIPAL 

e 
C. GUADALUPE TEJA SEV X 

TESORERA MUNICIP OORERIA 



Municipio de Anuacatián, Puebla 
Clave: 24-02 

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2023 

Programas y Proyectos Importe 
Total $82,179,540.00 

No. 
Programa 

Programa No. Proyecto Proyecto Importe 

1 ATENCIÓN A POBREZA EXTREMA Y GRUPOS VULNERABLES 111 BIENESTAR SOCIAL, SALUD, COMBATE A LA POBREZA Y 
GRUPOS VULNERABLES $35,958,121.00 

2 GOBIERNO DE NUEVA GENERACIÓN Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 221 SEGURIDAD PÚBLICA HONESTA $1,559,000.00 
2 GOBIERNO DE NUEVA GENERACIÓN Y PROCURACIÓN DE JUSTICIA 322 FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PÚBLICA $1,723,000.00 
3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA Y SERVICIOS PÚBLICOS 531 INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS MUNICIPALES $42,939,419.00 

_ 

C. GUADALUPE TEJA SERFIN 
TESORERA MUNICIPAL 

muNiciPAL TESORE04 



Municipio de Ahuacatlán, Puebla 
Clave: 24-02 

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023 

1 de 2 

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo 

Total $82,179,540.00 $6,848,294.00 $6,848,294.00 $6,848,294.00 $6,848,294.00 $6,848,294.00 

Servicios Personales 518,969,000.00 $1,580,750.00 51,580,750.00 $1,580,750.00 $1,580,75100 $1,580,750.00 
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $17.442,000.00 $1,453,500.00 $1,453,500.00 $11453,500.00 . $1,453,500.00 $1,453,500.00 
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 
Remuneraciones Adicionales y Especiales $1,527,000.00 5127,250.00 $127,250.00 $127,250.00 $127,250.00 $127,250.00 
Seguridad Social $0.00 $0.00 50.00 50.00 $0.00 50.00 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas $0.00 $0.00 50.00 50.00 $0,00 $0.00 
Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 
Pago de Estímulos a Servidores Públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 

Materiales y Suministros $3,556,000.00 $296,334.00 $296,334.00 5296,334.00 $296,334.00 $296,334.00 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 
Oficiales $608,000.00 

$50,667.00 $50,667.00 $50,667.00 $50,667.00 550,667.00 

Alimentos y Utensilios 5125,000.00 510,417.00 510,417.00 510,417.00 510,417.00 510,417.00 
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización $40,000.00 $3,333.00 $3,333.00 53,333.00 $3,333.00 $3,333.00 
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $90,000.00 $7,500.00 $7,500.00 $7,500.00 $7,500.00 $7,500.00 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $245,000.00 520,417.00 520,417.00 $20,417.00 $20,417.00 $20,417.00 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos $1,250,000.00 $104,167.00 $104,167.00 5104,167.00 5104,167.00 $104,167.00 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos $425,000.00 $35,417,00 ' $35,417.00 535,417.00 $35,417.00 $35,417.00 
Materiales y Suministros para Seguridad $85,000.00 57,083.00 $7,083.00 $7,083.00 $7,083 00 $7,083.00 
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $688,000.00 $57,333.00 $57,333.00 557,333.00 $57,333.00 557,333.00 

Servicios Generales 512,940,121.00 $1,078,342.00 $1,078,342.00 $1,078,342.00 $1,078,342.00 51,078,342.00 
Servicios Básicos $2.500,000.00 $208,333.00 5208,333.00 5208,333.00 5208,333.00 $208,333.00 
Servicios de Arrendamiento $355.121.00 529,593.00 $29,593.00 $29,593.00 529,593.00 $29,593.00 
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $420,000.00 $35,000.00 535,000.00 $35,000.00 535,000.00 535,000.00 
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $177,000.00 $14,750.00 $14,750.00 514,750.00 $14,750.00 $14,750.00 
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $592,000.00 549,333.00 $49,333.00 $49,33100 $49,333.00 549,33300 
Servicios de Comunicación Social y Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Servicios de Traslado y Viáticos $300,000.00 525,000.00 $25,000.00 525,000.00 $25,000.00 $25,000.00 
Servicios Oficiales 58,250,000.00 5687,500.00 $687,500.00 5687,500.00 5687,500.00 5687,500.00 
Otros Servicios Generales $346,000.00 $28,833.00 $28,833.00 $28,833.00 $28,833.00 528,833.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 53,775,000.00 $314,583.00 $314,583.00 5314,583.00 5314,583.00 $314,583.00 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 50.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 
Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 50.00 
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Ayudas Sociales 83,775,000.00 5314,583.00 $314,583.00 5314,583.00 5314,583.00 $314,583.00 
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Donativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50,00 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $0,00 S0.00 $000 $0,00 50.00 $000 
Mobiliario y Equipo de Administración 50.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Vehículos y Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Inversión Pública $42939,419.00 $3,578,285.00 53,578,285.00 53,578,285.00 53,578,285.00 53,578,285.00 
Obra Pública en Bienes de Dominio Público 87,255,363.00 5604,614.00 $604,614.00 5604,614.00 $604e14.00 $604,614.00 
Obra Pública en Bienes Propios 835,684,056.00 52,973,671.00 52,973,671.00 $2,973,671.00 52,973,671.00 52,973,671.00 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 50.00 
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 
Compra de Títulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Concesión de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 $0.00 
Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

Participaciones y Aportaciones 50.00 50.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 
Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 $0.00 
Convenios $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 50.00 

Deuda Pública 50.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 50.00 
Amortización de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Intereses de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Comisiones de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Gastos de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 
Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Apoyos Financieros $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 
Adeudas de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 



Municipio de Ahuacatlán, Puebla 
Clave: 24-02 

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2023 

2 de 2 

Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

86,848,294.00 $6,848,294.00 $6,848,294.00 $6,841294.00 $6,848,294.00 $6,848,294.00 86,848,306.00 

81,580,750.00 81,580,750.00 81,580,750.00 81,580,750.00 $1,580,750.00 81,580,750.00 $1,580,750.00 
81,453,500.00 $1,453,500.00 $1453,500.00 $1,453.500.00 $1,453,500.00 51,453,500.00 81,453,500.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
8127,250.00 8127,250.00 $127,250.00 5127,250.00 5127,250.00 8127,250.00 $127250.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 80.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 80.00 

8296,334.00 8296,334.00 $296,334.00 $291334.00 8296,334.00 8296,334.00 $296,326.00 

$50,667.00 050,667.00 850,667.00 $50.667.00 550,667.00 $50,667.00 050,663.00 

010,417.00 810,417.00 $10,417.00 $10,417.00 $10,417.00 010,417.00 010,413.00 
03,333.00 $3,333.00 83,333.00 83,333.00 $3,333.00 53,333.00 53,337.00 
$7,500.00 87,500.00 07,500.00 87,500.00 87,500.00 $7,500.00 87,500.00 

$20.417.00 $20,417.00 820,417.00 $20,417.00 $20,417.00 520,417.00 $20,413.00 
5104,167.00 5104,167.00 $104,167.00 $104,167.00 5104,167.00 5104,167.00 $104,163.00 
$35,417.00 835,417.00 835,417.00 $35,417.00 835,417.00 $35,417.00 $35,413.00 

$7,083.00 87,083.00 07,083.00 57,083.00 $7,083.00 57,083,00 57,087.00 
$57.333.00 $57,333.00 557,333.00 557,333.00 557,333.00 557,333.00 857,337.00 

81,078,342.00 $1,078,342.00 $1,078,342.00 $1,071342.00 $1,078,342.00 81,078,342.00 81,078,359.00 
0208,333.00 0208,333.00 8208,333.00 $208.333.00 8208,333.00 $208,333.00 $208,337.00 

529,593.00 $29,593.00 $29,593.00 $29.593.00 $29,593.00 829,593.00 $29,598.00 
$35,000.00 $351000.00 835,000.00 535,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 
814,750.00 814,750.00 $14,750.00 014,750.00 814,750.00 $14,750.00 $14,750.00 
$49.333.00 $49,333.00 549,333.00 549,333.00 049,333.00 $49,333,00 $49,337.00 

80.00 00.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$25.000.00 $25,000.00 525,000.00 $25,000.00 $25,000.00 $25,000.00 025,000.00 

$687.500.00 $687,500.00 5687,500.00 $687,500.00 0687,500.00 $687,500.00 $687,500.00 
$28,833.00 828,833.00 028,833.00 $28,833.00 $28,833.00 $28,833.00 $28,837.00 

8314,583.00 $314,583.00 8314,583.00 8314,583.00 8314,583.00 $314,583.00 8314,587.00 
$000 $0.00 80.00 80.00 80.00 80.00 50.00 
$0.00 00.00 00.00 80.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 80.00 $0.00 $0.00 

$314,583.00 $314,583.00 5314,583.00 5314,583.00 8314,583.00 0314,583.00 8314,587.00 
$0.00 $0.00 ; $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 $0.00 
$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 50.00 
80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $100 50.00 $100 $0.00 $ao() $0.00 
$0.00 $0.00 $100 $o oo $0.00 $0.00 $0.00 
80.00 $0.00 $0.00 $0.00 80.00 $0.00 $0.00 
80.00 80.00 $0.00 $0.00 80.00 50.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 $0.00 80.00 
00.00 50.00 $0.00 $0.00 00.00 $0.00 80.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 $0.00 80.00 
$0.00 $0.00 00.00 $0.00 50.00 $0.00 00.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 00.00 $0.00 
80.00 $0.00 80.00 $0.00 $0.00 00.00 80.00 

$3,578,285.00 $3,578,285.00 83,578,285.00 83,578,285.00 83,578,285.00 83,578,285.00 $3,571284.00 
$604,614.00 5604,614.00 $604,614.00 $60461400 $604,614.00 $604,614.00 $604,609.00 

02,973,671.00 $2,973,671.00 $2,973,671.00 $2,973 671.00 $2,973,671.00 82,973,671.00 $2,973,675.00 
$0.00 $0.00 80.00 $0.00 00.00 00.00 $0.00 
$0.00 $0.00 80.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
50.00 50.00 80.00 $0.00 50.00 80.00 80.00 
$0.00 $0.00 80.00 $0.00 50.00 80.00 80.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 50.00 
80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 80.00 00.00 $0.00 $0.00 $0.00 
00.00 80.00 $0.00 $0.00 $0.00 80.00 00.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 
$0.00 80.00 $0.00 $0.00 80.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $a oo $0.00 $0.00 00.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 00.00 $0.00 $0.00 
$0.00 50.00 50.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 
$0.00 00.00 80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
80.00 $0.00 80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 
$0.00 $0.00 00.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
80.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0,00 80.00 $0.00 $0.00 
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